controle, aos documentos e registros contábeis das empresas contratadas, na forma do item II o

ss I', letra h) do Art. 6'a Portaria Interministerial no 424, de 30/12/2016.

VIII. DA VIGÊNCIA.

0 presente Termo de Execução Descentralizada terá a vigência de 1.260 (mil
duzentos e sessenta) dias, contados a partir da assillBtufa deste Termo, podmtdo ser prorrogada,
caso haja necessidade, desde que devidamente justificado, medirallte a lavratura de Termo Aditivo.

Parágrafo primeiro: na contagem dos prazos estabelecidos na Portaria
Interministerial n'24/2016, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento, e